REQUERIMENTO Nº 0016/07
Requer à Mesa Diretora da Câmara Municipal que determine os trâmites necessários para
concessão de Título de Cidadão Guaribense ao Vereador Valdevino Alves de Almeida.

Lido na Sessão de 06/03/2007                              Despacho em 06/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa Diretora da Câmara Municipal que determine os

trâmites necessários para concessão de Título de Cidadão Guaribense ao Vereador  Valdevino Alves

de Almeida.

JUSTIFICATIVA:

O  nobre  edil  veio  da  Bahia  há  vários  anos;  aqui  se  radicou  e  constituiu  família.  Estando

atualmente cumprindo seu quarto mandato, já ocupou a edilidade por mais três vezes, e no biênio

1999/2000 foi o Presidente desta Casa.

Isso  mostra  o  compromisso  que  ele  tem para  com o  Município,  o  carisma  que  tem entre  a

população e como é benquisto por ela.

Isso posto, solicitamos que seja prestada essa justa homenagem ao Vereador Valdevino pelo

seu relevante trabalho e por toda dedicação que tem para com o povo e o Município de Guariba.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de março de 2007.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0016/07
Requer à Mesa Diretora da Câmara Municipal que determine os trâmites necessários para
concessão de Título de Cidadão Guaribense ao Vereador Valdevino Alves de Almeida.

Lido na Sessão de 06/03/2007                              Despacho em 06/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente